
 
C O M U N E  DI  S I G I L L O 

Provincia di Perugia 
 

                     
  
 
 

  

Registro Generale N.  3 
 
 

 DECRETO SINDACALE 
 

N. 3  DEL  19-12-2025 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: CHIUSURA ANTICIPATA UFFICI COMUNALI NEI GIORNI 24 E 31 
DICEMBRE 2025 

 
 

I L S I N D A C O 
 
 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs 18.08.20000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali), ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza 
gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
CONSIDERATO che è propria competenza l’emanazione di direttive generali in 
materia di orario di servizio, articolazione dell’orario di lavoro e orario di apertura al 
pubblico degli uffici comunali; 
 
VALUTATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa 
pubblica, adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da 
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione 
dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione del 
numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle ferie, in 
occasione delle celebrazioni del Natale; 
 
PRESO ATTO della richiesta avanzata dalla RSU Aziendale in data 18/12/2025, prot. 
n. 12382; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

 in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra due 
festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività, si riduce 
ulteriormente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

 
 la chiusura consente, nell’ambito della più generale riduzione della spesa 

pubblica, di contenere i consumi energetici, spese telefoniche e del personale; 



  

DECRETO SINDACALE n.3 del 19-12-2025 COMUNE DI SIGILLO 
 

Pag. 2 

 
VISTO CHE è attivo sul sito istituzionale del Comune di Sigillo il portale 
ANPR che consente agli utenti di effettuare richieste di residenza e scaricare online 
gratuitamente diverse tipologie di certificati; 
 
RITENUTO pertanto di programmare la chiusura anticipata degli uffici comunali nei 
giorni 24 e 31 dicembre alle ore 13:00, senza arrecare disservizi all'utenza; 
 
PRESO ATTO altresì della necessità di dover comunque garantire l'apertura di alcuni 
servizi comunali; 
 

D E C R E T A 
 

1. Gli Uffici e Servizi Comunali, con esclusione della Polizia Municipale Associata, 
rimarranno chiusi nel pomeriggio dei giorni 24 e 31 dicembre 2025; 
 

2. I Responsabili dei Settori e Servizi sono invitati a darne tempestiva 
comunicazione al personale dipendente assegnato e, ove occorra, all’utenza, 
anche mediante pubblicazione nella sezione novità del sito istituzionale; 
 

3. L'Ufficio Personale considererà i pomeriggi di chiusura sopra individuati assenza 
dal lavoro giustificata con richiesta di recupero ore non lavorate. 

 
 
 
 
 IL SINDACO 
 Dott. GIAMPIERO FUGNANESI 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


